! GOVERNO MUN~CiPAL

LEI N°. 411, DE 30 DE MARCO DE 2012

DISPÒE SOBRE AL TERAçAO DOS
ANEXOS I, II e III DA LEI N°. 405/2011,
QUE AL TEROU A LEI 402/2011, QUE
ALTEROU A LEI MUNICIPAL N°
283/2005, QUE ALTEROU A LEI
271/2005, QUE DISPÒE SOBRE À
ESTRUTURA ORGANIZACIONAL DO
PODER EXECUTIVO DO MUNICIPIO DE
CRUZ E DA OUTRAS PROVIDÈNCIAS.

O PREFEtTO MUNICIPAL DE CRUZ,
Faço saber que a CAMARA MUNICIPAL DE CRUZ

aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. l o- Os Anexos I, Il e III da Lei n°. 405/2011 passam a ter
a nova redaçao constante dos Anexos I, II e III desta Lei.

Art. r - Esta Lei entrani em vigor na data de sua publicaçào,
com efeitos financeiros e orçamentarios retroativos a 1 o de março de 2012.

PAçO DA PREFEtTURA MUNtCIPAL DE CRUZ, 30 de
Março de 2012.

PRAçA DOS TRES PODERES, S/N - ANINGAS - 62595-000 - CRUZ- CEARA

..

ANEXO I DA LEI N°. 411 DE 30 DE MARçO DE 2012
SiMBOLOGIA, DENOMINAçÀO E QUANTITATIVO DOS CARGOS DE DIREçÀO E

ASSESSORAMENTO SUPERIOR (DAS), DIREçÀO DE NATUREZA
INTERMEDIARIA (DNI) E ASSESSORAMENTO SUPERIOR DESPADRONIZADO

(DESP)
r-- DENOMINAçAO SiMBOLO OUANTIDADE
ll'llN'[ ROLADOR INTERNO DAS-I l
~ i'R_!:.~l[)l·:N Il~ DA COMISSÀO PERM. DE LICITA(ÀO DAS-I l

>l'\'1' lr'..:.. l:.:,R _______________________ -1------::D:-:-A,:.:S:-,-:-1 --t------:4:--------1
\:-,:-,1 -"UR DAS-2 8

r liRI 1 liZlll-. l-)l-~-P-A_R ___ l __ i\-I\-1E_N ___ r_C_l_ ---- DAS-2 15
. Dir~[, l )!{(-uNICO DA UNIDADL HOSPITALAR D/\S-2 l
t· DIRL' l lR DE I::NFI:.RMAGEM DA UM. l_IOSPIT..:..:A:.::L.:...:J\.~R-=,-------_ -----------------+-1--------_:-_....c:._;;D:_:_-A.::..S:...:-2::____-+-___ _:1:__ _____ -=-
I--..:::D,:..:IR,:..:I·:::·l~O::,:R:__:·I~:._I-:.::,:C.:..:,N::,:IC:::.:C::-)-:::-D-:-:A:7l::.:.JM~-~~l~l(~)S~'P~J':-;fi\~L::;J\. . ...:.:f:::-~ -:-::::::::-:-:-:-:::-::::::-:::------t---=::-D:....:A-::-S--'='2 __ 1-----I:.._ _____ _

CHEFE DA UNIDADE MUNICII'i\L DE CADASTRJ\.MENTO DAS-2 l
DIRETOR DE BIBLIOTECA DAS-if\ l
ASSISTENTE TECNICO DAS-41 4

CHEfE DA GUARDA MUNICIP,\L ·-----------------+--t-==-D:....:A.:.:_S--74-t--+----:-'-:l:-----l
DIRETOR DE DIVISÀO DAS-3 J 30
ASSIS l EN fE PEDAGOUICO D/\S-4 2
~l OR DL ESCOLA '"/\" . . D/\S-5 3

DIRL l OR[)[ ESCOLA .. B.. D/\S-6 5
DIRF l OR DL !·:SCOLA ··c DAS-7 2
AUXII.IAR DE REGENTE DE SALA l DAS-6 6
DIRETOR PEDAGOGICO l DAS-6 6
DIRETOR PEDAGOGICO II DAS-8 20

j COORDEN -'\DOR PEDAGOGICO DAS-8 30
COORDENADOR DO NUCLEO DE INfORMATICA DAS-8 l

l COOIWEN \DOR DO NUCLEO DE INFORMAçOES E ESTATISTICAS DAS-8 l
! 1-.lJl (. \CIONAIS
fCoottDENADOR DO NUCLEO DE ESTUDOS E PESQUISAS DO l
. I'ROIJSSUR
'(Ti() 1~i)Fi\: \ 1~-:-H--:l·-::-R -:-D.--:A-:fV-:-1:::cER~I-:-:::N-:;[c):-!-:-\ -:::E-:::-SC:::c,C-::-) l:-_,A-:-R~----------+--·--=n--:-A-::-S--=s--+------,-1---__:

DAS-8

' \_(-1(),{[)[-,i'<. \IlOR DA SECRETARIA ESCOLAR DAS-8 l
~-COO!ZDE~.'\DOR DO CENTRO DE MULTIMEIOS -----------+-----:[~)/\.,.:.:Sc:_,_-::-g --1-----=--1 ------

COORDEN;\DOR DA TV ESCOLA DAS-8 l
COORDENADOR DO LIVRO DIDATICO DAS-8 l

CHEFE DE SE.~T"=-O:.-=:R:--:-::~==-----------------!-----__.:::DNI-1. 6
l-MOTORI S'l~-DE GABINETE DN:-:-:---1-2~--l-----~2 --------,

CHEFL:: DF NUCLEO DNI-3 4
SECRET /\RIO AD.! UNTO --=-D~N:--J.::-3 ---f-----..;..9 ---~

I--O~~I~l-'l/\~l-,~D~E~G~A~B~JN~l~~-l~T~:---------.~-~----·-_-~--~-~-----_~---_~~---------_-_-_-+_---___ ~D~N~l-~3----t---------~I----
'M-1-:t\iimO DA COMISSi\0 PERMAN. Di-: LlCITA('ÀO -:::D:...:N~l-.::-4---1-----:-2-----1

MEt\1BRO Di\ CONTROLADORIA INTERNA DNI-4 2
AUXILIAR DE BIBLIOTECA DNI-5 l
AUXILI/\R DE REGENTE DE SALA Il ----------------·--·--:-:D-'-N:-'-I--'::5---+----...:..3 ____ -t

AUXILIAR DE SECRETARIA DNI-5 4
f--'--'-=.::...cc:..:=.:..:..:.;,..:::..::::c..:.::..::c.::..:..::=....:.::...::..:...:.::..:..._~ ________________ +---====--:---t-----:._--___J

PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO DESP-1 l
PROCURADOR DO MUNICIPIO AD .l UNTO:::-------------+----:D::-:E;:S:::'P-'-l:___+----...:..2 ____ -j

ASSESSOR POLITICO DESP-2 l
L DIRI'TOR ADMINISTRATIVO IIOSPITALAR DESP-2 l

l'FS< l! IRLI RO DESP-3 l
f- __ c-:-:-=:-'-:::-::.~-:-'-=-:-==------------------- -----------1-----::::-=-':-:::-'=:--+----_:_----1
1 Cllf fEDE GABINETE ···~ _DESP-4 l

e ~1.-?' DESP-4 l
~--L-----~------

1 ASSI SSOR DE POLITICAS SOCIAIS
L-~ ·--- --------------

-~c~=:=:=:=~:-=-~-------------
PF-cAçA DOS TRES PODERES, S/N - ANINGAS - 62595-000 - CRUZ- CEARA

· GOVERNO MUNICIPAL

ANEXO II DA LEI N°. 411 DE 30 DE MARçO DE 2012
SIMBOLOGIA, VENCIMENTO E REPRESENTAçÀO DOS CARGOS DE

DIREçAO E ASSESSORAMENTO SUPERIO (DAS), DE DIREçAO DE
NA TUREZA INT.ERMEDIARIA (DNI) E ASSESSORAMENTO SUPERI OR

DESPADRONIZADO (DESP)

------- -----·--------·--·
SlMBOLOGIA VENCIMENTO REPRESENTAçAO TOTAL

-
DAS-I 90,00 1.100,00 1.190,00
DAS-2 70,00 630,00 700,00
DAS-3 122.00 550,00 672,00
DAS-4 122,00 500,00 622,00 -
DAS-5 49,00 483,84 532,84

----- -F= ~OAS-6 45,00 423,36 468,36
DAS-7 40,00 390,00 430,00
DAS-8 26,00 385.28 411,28

1----
DNI-1 130,00 1.170,00 1.300,00
DNI-2 122,00 500,00 622,00
DNI-3 35,00 465,00 500,00
DNI-4 30,00 270,00 300,00
DNI-5 26,00 234,00 260,00 r--------_:_·

DESP-1 800,00 3.200,00 4.000,00

E~ DESP-2 600,00 2.400,00 3.000,00
DESP-3 360,00 1.440,00 1.800,00
DESP-4 280,00 1.120,00 . _J .400,00

~

'~' ..... t.::....~ _., -

EDiçA02008

PRAçA DOS TRES PODERES, SIN - ANINGAS - 62595-000 - CRUZ- CEARA

GCVERNO MUNiCIPAL

ANEXOHI
SIMBOLOGIA, QUANTITATIVO E VALORES DAS FUNçOES

GRATIFICADAS

r--·

SIMBOLOGIA VALOR QUANTIDADE
850,00 "' FG-1 .)

FG-2 700,00 5
FG-3 600,00 5

1---- -+-·
400,00 8 FG-4

1-----
FG-5 300,00 18 t= FG-6 250,00 28 7···"-

~

PRAçA DOS TRES PODERES, S/N - ANINGAS - 62595-000 - CRUZ- CEARA